
                                                       
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №3» 
 

 
          427960, Удмуртская Республика, г.Сарапул, ул.Труда, 3, тел/факс (341 47) 4-15-23,     
                                                         e-mail: Arts-school@yandex.ru 
                          ОКПО 54466812, ОГРН 1021800993136, ИНН/КПП182 701 6591/183 801 001 

 
 

 
ПРИКАЗ 

 
01.09.2019г.                                                                                                                      № 40а  ОД 
 
Об организации платных 
дополнительных образовательных услуг 
 
               В соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании» (ст.45) и законом Удмуртской 
Республики «О народном образовании» (ст.47), инструктивным письмом Министерства Образования 
Российской Федерации от 21.05.95 №52-М, рекомендациями Министерство Народного Образования 
Удмуртской Республики, Правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и 
общешкольного образования утвержденных Правительством Российской Федерации Постановлением 706 
от 15 августа 2013г. и с целью максимального удовлетворения потребностей населения на рынке 
образовательных услуг  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
                Организовать на базе МБУДО «Детская школа искусств №3» платные дополнительные 
образовательные услуги, в связи с этим: 
      1. Утвердить перечень платных  дополнительных образовательных услуг на 2019-2020 учебный год.      

         2. Утвердить тарификационные списки, учебные планы (программы) по видам образовательных услуг. 
         3. Утвердить расписание уроков оказания платных  дополнительных образовательных услуг. 
         4. Утвердить годовой календарный учебный график по платным дополнительным образовательным 
   услугам. 
         5. Утвердить формы договоров с заказчиком (гражданами). 
         6. Утвердить Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг в МБУДО  
    «Детская школа искусств № 3» 
         7.Утвердить Положение о порядке привлечения и расходования внебюджетных средств в МБУДО 
    «Детская школа искусств № 3»  
         8. Утвердить Положение о порядке предоставления льгот по оплате за обучение МБУДО  «Детская  
     школа искусств №3» 
         9. Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся МБУДО «ДШИ №3» 
         10.Утвердить список преподавателей, оказывающих платные дополнительные образовательные   
    услуги по общеобразовательным программам художественно-эстетической направленности: 
     

 Общеразвивающие группы 
        -возраст обучающихся от 3 до 9 лет 
 

 Общеразвивающие группы (подготовительные) 
        - возраст обучающихся 10-11 лет 
 

 Общеразвивающие группы 
        - возраст обучающихся 15-60 и выше лет 
 

 Общеразвивающие классы  (внебюджет) 
        - возраст обучающихся 11-15лет 
 

 Общеразвивающие классы     (бюджет ) 
   - возраст обучающихся 11-15 лет  

 
 
 
 



 
       11.Утвердить примерную смету затрат, калькуляцию и стоимость по оказанию платных 
дополнительных образовательных услуг. 
 
       12.Назначить Ильину О.Л. зам.директора по УВР ответственным за организацию платных 
дополнительных образовательных услуг в 1 корпусе (Труда 3) 
   
       13.Назначить ответственным Халуеву О.М. преподавателя за организацию платных 
дополнительных образовательных услуг в 2 корпусе ( Молодежная 3в) 
 

             14.Назначить Кандакову С.Ф.- заместителя директора по АХЧ ответственным за  оформление  
      документации по платным дополнительным образовательным услугам (разработка положений,  
      правил, приказов по л/с учащихся, договоров с заказчиками, начисление заработной платы)  

      15.Назначить Максимову М.Л. секретаря учебной части ответственным за подготовку документации 
по платным дополнительным образовательным услугам (ксерокопирование, печать документов, 
предоставление информации по платным услугам, присвоение лицевых счетов учащимся, архивное 
делопроизводство).  

            16. Контроль за организацию платных  дополнительных образовательных услуг в школе оставляю 

       за собой. 

         

    Директор                                                                                                                       Ю.М.Максимов 

                                                      

        С приказом ознакомлены:                                                                                        Ильина О.Л. 

 

                                                                                                                                           Халуева О.Б. 

 

                                                                                                                                           Кандакова С.Ф. 

 

                                                                                                                                           Максимова М.Л. 

 

                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  
к Пр. №40 а ОД от 01.09.2019г. 

 
Утверждаю  
Директор МБУДО  «ДШИ №3» 
_____________  Максимов Ю.М. 
01.09.2019г. 

 
 

Список 
  

Педагогов дополнительного образования муниципального бюджетного  учреждения  
дополнительного образования  «Детская школа искусств» № 3» 

(по платным дополнительным образовательным услугам) 
 

 
№ 
п/п 

 
Ф.И.О. 

 
Должность 

 
Категория 

 
Отделение, 

класс 
 

 
Стаж  

работы 

 
Адрес 

МБОУ ДОД 
«ДШИ №3» 

 
1.  

 
Сошникова  
Ольга 
Борисовна 

 
преподаватель 
 

 
высшая 

 
- общеразвивающая 
группа (3-5 лет) 
- художественное 
отделение 
внебюджетный 4 ДГ 
класс 
 

 
 

22 лет 

 
УР г.Сарапул 
 ул. Труда, 3 
 

 
2. 
 

 
Ильина 
Ольга 
Леонидовна 
 

 
преподаватель 
Ответственная 
по организации 
платных  
дополнительных 
образовательных 
услуг  

 
высшая 

 
 

 
- группа 
общеэстетического 
развития детей 
(6- 8 лет) 
- художественное 
отделение 
(бюджет)программа 
по ДПИ (11-14 лет) 
 

 
 

24 лет 
 
 

 
УР г.Сарапул 
 ул. Труда, 3 
 

 
3. 
 
 

 
Максимова 
Анна 
Аркадьевна 

 
 
преподаватель 
 
 

 
 

первая 
 
 

 
- группа 
общеэстетического 
развития детей 
(9 лет) 
- художественное 
отделение 
внебюджетный 1 ВГ 
класс 
 

 
 

11 лет 
 
 

 
УР г.Сарапул 
 ул. Труда, 3 
 

 
4. 
 
 

 
Метелёва 
Татьяна 
Викторовна 

 
 
преподаватель 

 
 

первая 

 
- группа 
общеэстетического 
развития детей 
(6-7 лет) 
- художественное 
отделение 
(бюджет)программа 
по ДПИ (11-14 лет) 

 
 

8 год 

 
УР г.Сарапул 
 ул. Труда, 3 
 

 
5. 

 
Галанова  
Елена  
Александровн
а 
 

 
 
преподаватель 
 
 

 
 

первая 

 
- подготовительные 
группы для 
поступающих в 
СУЗы и ВУЗы 
(от 15 и выше) 
 

 
 

11 лет 

 
УР г.Сарапул 
 ул. Труда, 3 
 
 
 
 
 



 
6. 

 
Красноперова 
Любовь 
Александровна 

 
 
преподаватель 

 
 

первая 

 
- группа 
общеэстетического 
развития детей 
(9- лет) 
- художественное 
отделение 
(бюджет)программа 
по ДПИ (11-14 лет) 
- художественное 
отделение 
внебюджетный 1 ВГ 
класс 
 

 
 

18 лет 

 
УР г.Сарапул 
 ул. Труда, 3 
 
 
 

 
7. 

 
Калинин 
Владимир  
Вячеславович 
 

 
преподаватель 
 
 

 
первая 

 
 

 
- художественное 
отделение 
внебюджетный 3 ГД 
класс 
- художественное 
отделение (бюджет) 
программа по ДПИ 

 
8 года 

 
 

 
УР. Г.Сарапул 
ул. Молодежная,  
3 в 

 
8. 

 
Федотова  
Ольга 
Викторовна 

 
преподаватель 
 

 
первая 

 
- подготовительная 
группа (10-11лет) 
- художественное 
отделение (бюджет) 
программа по ДПИ 
(11-14 лет 
- художественное 
отделение 
внебюджетный 4г 
класс 
 
 

 
6 лет 

 
УР. г.Сарапул 
ул. Труда 3 

 
9. 

 
Арутюнян 
Дина  
Владимировна 

 
 
преподаватель 

 
 

первая 

 
- художественное 
отделение 
(внебюджет) 3 ГД 
класс. 
- художественное 
отделение (бюджет) 
программа по ДПИ 
- группа 
общеэстетического 
развития детей 
(3-5- лет) 

 
 

5 года 

 
УР. Г.Сарапул 
ул. Молодежная,  
3 в 

 
10 

 
Халуева 
Ольга  
Михайловна 

 
Преподаватель  
Ответственная 
по организации 
платных  
дополнительных 
образовательных 
услуг  
  

 
 высшая 

 

 
- художественное 
отделение 
(внебюджет) 
3 ГД класс 
- художественное 
отделение (бюджет 
)программа по ДПИ  
(11-14 лет) 
- группа 
общеэстетического 
развития детей 
(6-9 лет) 
- подготовительная 
группа 
 (10-11 лет) 

 
 

14 лет 

 
УР. г.Сарапул 
ул. Молодежная, 
 3 в 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 Кожина 
Лилия 
Ирфановна 

Преподаватель Высшая - подготовительная 
группа 
 (10-11 лет) 
- художественное 
отделение 
(внебюджет) 4 Д  
 
 

21 лет УР г.Сарапул 
 ул. Труда, 3 
 

 

 Ващук 
Наталья 
Максимовна 

Преподаватель  - художественное 
отделение (бюджет 
)программа по ДПИ  
(11-14 лет) 
- художественное 
отделение 
внебюджетный 1 ВГ 
класс 
 
 

 УР. Г.Сарапул 
Ул.Труда 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


